



Registre ret revisionspartnerselskab  
Gl. Ringsvedvej 61, 4300 Holbæk  
Mynstersvej 5, 4., 1827 Frederiksberg C  
Info@rrgruppen.dk  
www.rrgruppen.dk  
Telefon: +45 72 30 13 10  
CVR: DK 33 77 11 77  
Bank: 9040 4577188918

## **Gram Ejendomme ApS**

Læssøesgade 11 A

2200 København N

CVR-nr. 29514410

## **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2019

---

Jesper Gram  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Gram Ejendomme ApS Læssøesgade 11 A 2200 København N
<b>CVR-nr.</b>	29514410
<b>Regnskabsår</b>	1. januar 2018 - 31. december 2018
<b>Direktion</b>	Kari Elisabeth Midling Gram, Direktør Jesper Gram, Direktør
<b>Revisor</b>	Revision & Rådgivningsgruppen Registreret revisionspartnerselskab Mynstersvej 5, 4. 1827 Frederiksberg C CVR-nr.: 33771177
<b>Kontaktpersoner</b>	Sune Bacher

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i køb og salg samt udlejning af fast ejendom.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Huslejenævnet har i januar 2019 truffet afgørelse i en sag indbragt vedrørende huslejestigninger, som følge af den gennemførte reovering af selskabets ejendom. Afgørelsen indebærer tilbagebetaling af væsentlige beløb og nedsættelse af huslejen fremadrettet, såfremt lejemålene udlejes til omkostningsbestemt leje. Selskabet har anket afgørelsen til ankenævnet. Der henvises i øvrigt til omtalen i note 7.

Der har herudover ikke været enkelte stående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.



## Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.557.105</b>	<b>1.655.840</b>
Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme	1	-30.075	7.909.462
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.527.030</b>	<b>9.565.302</b>
Andre finansielle indtægter		242	838.910
Finansielle omkostninger	2	-1.360.051	-1.651.235
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.167.221</b>	<b>8.752.977</b>
Skat af årets resultat	3	-257.797	-1.862.607
<b>Årets resultat</b>		<b>909.424</b>	<b>6.890.370</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		909.424	6.890.370
<b>Resultatdisponering</b>		<b>909.424</b>	<b>6.890.370</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	68.000.000	68.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>68.000.000</b>	<b>68.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>68.000.000</b>	<b>68.000.000</b>
Andre tilgodehavender		47.774	42.642
<b>Tilgodehavender</b>		<b>47.774</b>	<b>42.642</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>486.563</b>	<b>484.713</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>534.337</b>	<b>527.355</b>
<b>Aktiver</b>		<b>68.534.337</b>	<b>68.527.355</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		9.682.695	6.543.941
<b>Egenkapital</b>		<b>9.807.695</b>	<b>6.668.941</b>
Hensættelser til udskudt skat		2.581.725	2.323.928
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.581.725</b>	<b>2.323.928</b>
Gæld til kreditinstitutter		27.211.640	28.265.930
Gæld til banker		25.705.155	19.289.049
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>52.916.795</b>	<b>47.554.979</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.558.150	1.824.807
Gæld til banker		140.171	6.278.952
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.385.788	1.239.205
Leverandører af varer og tjenesteydelser		144.013	145.975
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.479.518
Periodeafgrænsningsposter		0	11.050
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.228.122</b>	<b>11.979.507</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>56.144.917</b>	<b>59.534.486</b>
<b>Passiver</b>		<b>68.534.337</b>	<b>68.527.355</b>
Eventualaktiver	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-30.075	7.909.462
	<b>-30.075</b>	<b>7.909.462</b>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	94.801	187.478
Andre finansielle omkostninger	1.265.250	1.463.757
	<b>1.360.051</b>	<b>1.651.235</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Udskudt skat af årets resultat	257.797	1.862.607
	<b>257.797</b>	<b>1.862.607</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	50.513.063	50.422.525
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	30.075	90.538
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.543.138</b>	<b>50.513.063</b>
Dagsværdireguleringer primo	17.486.937	9.577.475
Årets reguleringer	-30.075	7.909.462
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>17.456.862</b>	<b>17.486.937</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>68.000.000</b>	<b>68.000.000</b>

Der er anvendt en afkastbaseret model til fastsættelse af investeringsejendommernes dagsværdi. I diskonteringsgrundlaget indgår nettohuslejeindtægterne med fradrag af alle omkostninger der kan henføres til de enkelte ejendommers drift, herunder også en andel af fælles administrationsomkostninger.

Diskonteringsfaktoren er fastsat som 3,40% på grundlag af ejendommens type, beliggenhed og stand.

Årets dagsværdiregulering foretages over resultatopgørelsen. Gælden i ejendommene indregnes til amortiseret kostpris.

Huslejenævnet har i januar 2019 truffet afgørelse i en sag indbragt vedrørende huslejestigninger, som følge af den gennemførte renovering af selskabets ejendom. Afgørelsen indebærer nedsættelse af huslejen fremadrettet, såfremt ejendommen udlejes på omkostningsbestemt leje. Selskabet vurderer sammen med sine juridiske rådgivere, at afgørelsen er truffet på et forkert grundlag. Afgørelsen er derfor anket til ankenævnet og vil om nødvendigt blive indbragt for boligretten. Afgørelsen er derfor ikke indarbejdet i grundlaget for den foretagne værdiansættelse.

## Noter

	2018	2017	
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til kreditinstitutter	27.211.640	1.100.650	21.518.500
Gæld til banker	25.705.155	457.500	17.977.000
	<b>52.916.795</b>	<b>1.558.150</b>	<b>39.495.500</b>

Lån med en restgæld pr. 31. december 2018 på TDKK 14.425 har en restløbetid 19,5 år. Renter på selskabets lån er sikret via renteswap med en løbetid på 19,5 år. Rentetilpasning hver 6. måned.

Hovedstolen på renteswappen er på TDKK 10.050, og renten udgør 5,34% p.a. Dagsværdien udgør pr. 31. december 2018 TDKK 4.592. Renteswappen er behandlet efter retningslinjerne for afledte finansielle transaktioner og værdireguleringen er indregnet i resultatet.

**6. Eventualaktiver**

Der indestår den 31. december 2018 TDKK -10.311 på konto hos Grundejernes Investeringsfond (§18b) til brug for fremtidig udvendig vedligeholdelse af selskabets ejendomme.

Der er afholdt vedligeholdelse på ejendommen der væsentligt overstiger de hensatte forpligtelser til Grundejernes Investeringsfond. Der er således en negativ hensættelse til vedligeholdelse (§18) på TDKK -12 og på (§18b) på TDKK -10.311.

Der er en årlig vedligeholdelsesforpligtelse på TDKK 311 hvorfor der ikke er forpligtelse til at foretage yderligere vedligeholdelsesarbejde de kommende ca. 30 år, og der skal ligeledes ikke indbetales til Grundejernes Investeringsfond i de år.

**7. Eventualforpligtelser**

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i koncernen for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter. Den samlede selskabsskat fremgår af årsrapporten for J.K. Gram Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Københavns Kommune, i henhold til § 14 i lovekendtgørelse nr. 1083 af 3. november 2006 om byfornyelse og udvikling af byer, har ydet støtte i form af kontant tilskud på TDKK 22.151 til sanering af selskabets ejendom. Såfremt ejendommen afhændes inden 28. februar 2035 for en højere pris end TDKK 41.673 med tillæg af et beløb, der svarer til ejendomsprisudviklingen i det forløbne tidsrum, kan kommunen helt eller delvis kræve det udbetalte tilskud tilbagebetalt.

Huslejenævnet har i januar 2019 truffet afgørelse i en sag indbragt vedrørende huslejestigninger, som følge af den gennemførte renovering af selskabets ejendom. Afgørelsen indebærer tilbagebetaling af et beløb på ca. TDKK 720 og nedsættelse af huslejen fremadrettet, såfremt lejemålene udlejes til omkostningsbestemt leje. Selskabet vurderer sammen med sine juridiske rådgivere at afgørelsen er truffet på et forkert grundlag. Afgørelsen er derfor anket til ankenævnet og vil om nødvendigt blive indbragt for boligretten.

## Noter

2018

2017

### 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med realkredit- og kreditinstitut samt en anden kreditor er der tinglyst pantebreve i investeringsejendomme med nom. TDKK 44.492. Investeringsejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med TDKK 68.000.

Selskabet har via kreditinstitut stillet garantier for TDKK 9.530 for lån optaget i realkreditinstitut i forbindelse med byfornyelsessag.



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jesper Gram

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-014034335998  
Tidspunkt for underskrift: 11-07-2019 kl.: 15:54:09  
Underskrevet med NemID

## Kari Elisabeth Midling Gram

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-065227563014  
Tidspunkt for underskrift: 11-07-2019 kl.: 15:39:07  
Underskrevet med NemID

## Sune Bacher

---

Som Registreret revisor NEM ID  
RID: 65775918  
Tidspunkt for underskrift: 11-07-2019 kl.: 16:01:30  
Underskrevet med NemID

## Jesper Gram

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-014034335998  
Tidspunkt for underskrift: 11-07-2019 kl.: 16:11:03  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: d8d1d458gYqY24391105

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).